
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBÂNIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PGEA:

INTERESSADA:
ASSUNTO:

08191.077281/2018-38

ANA CAROLINA MARQUEZ
MIGRAÇÃO DE REGIME - BENEFÍCIO ESPECIAL

TERMO DE RECONHECIMENTO DE BENEFÍCIO ESPECIAL

RECONHEÇO o Beneficio Especial no valor de RS 14.231,71 (quatorze

mil, duzentos e trinta e um reais e setenta e um centavos), em favor de ANA CAROLINA

MARQUEZ, mat. 10020, ocupante do cargo de PROMOTOR DE JUSTICA, nos termos do

art. 30 da Lei n° 12.618/2012, tendo em vista a migração para o Regime Próprio de

Previdência Social com os beneficios limitados ao teto do Regime Geral de Previdência

Social - RGPS, realizada em 25 de julho de 2018.

Para cálculo do Beneficio Especial, foi considerado o tempo de contribuição

exercido junto a este Ministério Público, conforme método de cálculo disciplinado pelos §§ 2°

e 3° do art. 3° da Lei n° 12.618/2012 e orientações constantes da Portaria Conjunta STF/MPU

n° 3/2018.

Destaca-se que a averbação de tempo de serviço em momento posterior,

bem como a inclusão ou exclusão de contribuições na base de cálculo, poderão ensejar a

revisão do Beneficio Especial.

Por fim, cabe apontar que o Beneficio Especial será atualizado conforme

dispõe o § 6° do art. 3° da Lei n° 12.618/2012 e pago pelo órgão competente da Unido, por

ocasião da concessão de aposentadoria, inclusive por invalidez, ou pensão por morte pelo

Regime Próprio de Previdência Social, de que trata o art. 40 da Constituição Federal,

enquanto perdurar o beneficio pago por esse regime.

Dê-se ciência, registre-se e publique-se.

4 .:&(/ \-d091QL4M2A }JARRETO
Procuradora -Geral de Justiça

X: \ 2019 \ PGADECISÕES Reconhecimento Beneficio Especial \ ANA CAROLINA MARQUEZ.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° > D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^ 5 D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.014155/2019-53. 

R E S O L V E : 

Nomear E D I V A L D O F E R R E I R A , matrícula 5563-8. sem vínculo com 
a Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de Assessor Administrativo I 
das Assessorias Especiais da Procuradoria-Geral de Justiça, código CC - 02 (50002036). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z \ 2 0 1 9 \ SG P O R T A R I A S v C C e F C - S G U I H I V I 014155-2(119-53 (u lu lar ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I , D E D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018. em razão da alteração de estrutura dada por meio da Portaria Normativa/PGJ 
n° 604. de 14/2/2019. válida a contar de 21 /2/2019. e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.015491/2019-13. 

R E S O L V E : 

Art . Io Apostilar, a contar de 21/2/2019, a nomeação do servidor 
A R L O N D E A Z E V E D O F A G U N D E S D O S S A N T O S, matrícula 5459-3, Técnico 
Judiciário do quadro do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, da 
titularidade do cargo em comissão de Assessor Jurídico I do Núcleo de Apoio Operacional 
da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-01 (52001030), para a 
titularidade da função de confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria de Análise 
Processual e de Informação do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime 
Organizado, código FC-03 (50080023. 

Art . 2o Apostilar, a contar de 21/2/2019, a designação do servidor 
A D E N I L T O N C A R D O S O D O U R A D O J Ú N I O R , matrícula 3182-8. Analista do 
MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, da titularidade da função de 
confiança de Assistente Jurídico II da Secretaria Executiva do Grupo de Atuação Especial 
de Combate ao Crime Organizado, código FC-03 (50080020), para a titularidade da função 
de confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria de Análise Processual e de Informação 
do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-03 
(50080020). 

Art . 3o Apostilar, a contar de 21/2/2019, a designação da servidora 
L Í V I A M E L L O D E F R E I T A S C O S T A , matrícula 3158-5, Analista do MPU/Direito da 
carreira do Ministério Público da União, da titularidade da função de confiança de 
Assistente Jurídico II da Secretaria Executiva do Grupo de Atuação Especial de Combate 
ao Crime Organizado, código FC-03 (50080021), para a titularidade da função de 
confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria de Análise Processual e de Informação do 
Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-03 (50080021). 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Art . 4o Apostilar, a contar de 21/2/2019, a designação do servidor 
V ICTOR PAULO FERNANDES DA COSTA SILVA , matrícula 5464-0, Técnico 
Judiciário - Área Administrativa do quadro do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos 
Territórios, da titularidade da função de confiança de Assistente Jurídico II da Secretaria 
Executiva do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-03 
(50080022), para a titularidade da função de confiança de Assistente Jurídico II da 
Assessoria de Análise Processual e de Informação do Grupo de Atuação Especial de 
Combate ao Crime Organizado, código FC-03 (50080022). 

Art . 5o Apostilar, a contar de 21/2/2019. a designação do servidor 
M A R C E L O BEVILÁQUA CHAVES, matrícula 3613-7, Analista do MPU/Direito da 
carreira do Ministério Público da União, da titularidade da função de confiança de 
Assistente Jurídico II da Secretaria Executiva do Grupo de Atuação Especial de Combate 
ao Crime Organizado, código FC-03 (50080024), para a titularidade da função de 
confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria de Análise Processual e de Informação do 
Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-03 (50080024). 

Art . 6o Dispensar, a contar de 11/2/2019. o servidor BRUNO 
CARVALH O AMARA L DIAS, matrícula 4879-8, Analista do MPU/Direito da carreira 
do Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente Jurídico II da 
Assessoria de Análise Processual e de Informação do Grupo de Atuação Especial de 
Combate ao Crime Organizado, código FC-03 (50080021). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\201'ASG\PORTAR1AS\CC e FC - S<*08 I91 .01549I -20 I9 - I3 (Tilularesí doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N .°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA $SzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA$DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA <̂ T D E F E V E R E I R O D E 2 0 19 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, DE 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, DE 
14/12/2018, e tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.059080/2015-14. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor A G E N O R G A R C I A B R A G A , matrícula 

n° 3751, para exercer o encargo de GESTOR, e a servidora M A R I A F E R N A N D A D E 

L I M A E O L I V E I R A J A B B U R , matrícula n° 4121, para exercer o encargo de 
GESTORA SUBSTITUTA das Atas de Registro de Preço n° 54/2018 - Exemplarmed 
Comércio de Produtos Hospitalares LTDA ; n° 55/2018 - Baseei Soluções LTDA-EPP; 
n° 56/2018 - A R Fiorenzano Distribuidora de Medicamentos L T D A - EPP; n° 57/2018 
- Distribuidora de Medicamentos Pró-saúde LTD A - EPP; n° 58/2018 - Erefarma 
Produtos Para a Saúde Eireli; n° 59/2018 - Promefarma Representações Comerciais 
L T D A ; n° 60/2018 - Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA ; e n° 62/2018 -
Cirúrgica Biomédica L T D A - M E , que têm por objeto o fornecimento de medicamentos e 
cujo órgão gerenciador foi a CÂMAR A DOS DEPUTADOS (Proc. 312.095/2017). 

Art . 2 o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R D E C A S T J J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

PORTARI A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ySO , DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA fcO DE F E V E R E I R O DE 2019. 

Autoriza a viagem a serviço do servidor ÉLTO N 
DE PAIV A SOUZA. mat. 3091. para realização 
de visita institucional ao Ministério Público do 
Estado de Santa Catarina, nos dias 14 e 15 de 
março de 2019, na cidade de Florianópolis/SC. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 
DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS , no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010, 

CONSIDERAND O o disposto no Tabularium n° 08191.016938/2019-71; 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar a serviço do servidor ÉLTO N DE PAIV A SOUZA, mat. 
3091, para realização de visita institucional ao Ministério Público do Estado de Santa 
Catarina, nos dias 14 e 15 de março de 2019, na cidade de Florianópolis/SC. 

Art . 2o O afastamento dar-se-á com ônus de diárias e passagens para o 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R D Ï : X : A S T R O A R A Ú J O 

7\">( l I »)\QCî\PORT A R 1 A Í>K I ;<m.»nlnO Vir>»»»m * . j f rv i rWFI ln n nV P i i n - F lnmni in r . l k .SL f ' . fMIQ I (I  t f.')ÍX-->l H <)-7 I n W 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P U B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA } / 5V , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ,ys D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L DO M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO 
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.018199/2019-52, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora M A R I A C A R O L I N A M O N T E I R O C O S TA 
C A M P E L O B E Z E R R A , matrícula 5493-3. Analista do MPU/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, no período de 25/2 a 10/3/2019, o cargo em 
comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 8a Promotoria de Justiça de 
Entorpecentes da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I , código CC-01 
(66001195). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z \ 2 0 i y \ S G \ P O R T A R l A S \ CC e F C - S G \ O K I V I  o I « I y v - 2 1 ) I v -5 2 ( S P P ) d oc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA :>̂>3 , D E & / $ ~ D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.018126/2019-61. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor B R U N O P I A N T I N O G I O N G O . matrícula 3756-7. 
Analista do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação/Suporte e Infraestrutura da 
carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 21/02/2019 a 
22/03/2019, a função de confiança de Chefe do Serviço de Integração de Dados e 
Operações do Centro de Produção, Análise, Difusão e Segurança da Informação - Cl, 
código FC-02 (50070029). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z : \ 2 n l 9 \ S G \ P O R T A R I A S \ C C e F C - SGMIHI<> \ .01Kl26-201 ' M . 1 (subsl por  pe r í odo) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA fySG > D E f^S D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.018261 /2019-14, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar a servidora I S I S M A R T I N S , matrícula 5209-4. Analista 
do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer a função de confiança de Assistente Chefe I I do Cartório de 
Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código 
FC-02 (76001014), dispensando, em consequência, a servidora L U Z A N I R 

G O N C A L V E S D E C A R V A L H O C R U Z . matrícula 5397-0. 

Art . 2o Dispensar a servidora I S I S M A R T I N S , matrícula 5209-4, 
Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do Ministério 
Público da União, do encargo de substituta da função de confiança de Assistente Chefe I I 
do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Samambaia, código FC-02 (76001014). 

Z 1 2 0 I 9 \ S G > P O R T A R I A S \ CC e F C - S G W S 1 VI O I 8 2 6 I - 2 0 1 9 - I4 ( T I T U L A R ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E & £ > D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor dos Tabulariuns n° 08191.018260/2019-61 
e08191.018259/2019-3 7, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar o servidor G U S T A V O S I L V A A R A Ú J O 

M A C H A D O , matrícula 5056-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Chefia de 
Gabinete da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-02 
(76001044), dispensando, em consequência, a servidora E L A I N E L I M A T R I N D A D E 

S A N C H E S , matrícula 4911-5. 

Art . 2o Designar o servidor G U S T A V O S I L V A A R A Ú J O 

M A C H A D O , matrícula 5056-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Setor de Controle e Acompanhamento de Medidas 
Alternativas da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-03 
(76001021), dispensando, em consequência, o servidor L E V I F R A N C E L I N O D E 

M O R A I S J Ú N I O R , matrícula 4860-7. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z A 2 l l l ' A S G * P O R T A R l A S \ C C e F C - SG\< 1819 1 oI  X 2 6 < l - 2 t 1 11 (Ti tu la r  e subsl ) dot 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA tfSo , D E k?^ D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.018214/2019-62, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor G U I L H E R M E A U G U S T O C A L D A S 

M A R I A N O , matrícula 4939-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, no período de 7 a 26/3/2019, a função de confiança de 
Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa do 
Patrimônio Público e Social da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília 1. 
código FC-02 (64001072). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z : \ 2 0 I 9 \ S G \ P O R T A R I A S \ C C e F C - S G U M I 9 I  O I 8 2 I 4 - 2 0 I 9 - Í . 2 ( S P P) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° ^zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^  Y , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Ú $ D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.017620/2019-16, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora J A Q U E L I N E R O D R I G U E S P E I X O T O , 

matrícula 3796-6, Analista do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Biblioteconomia da 
carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 
eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe da Biblioteca da Coordenadoria de 
Documentação e Informação, código CC-01 (53030003). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z 201 O S G v P O R T A R I A S C C e F C - SGMIKIV I "17620-2019-16 (Subsl ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° (KzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA6" 0 , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA bíS D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.017441 /2019-71, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar a servidora Z E N I L U R D E S S C H W A R Z . matrícula 

2895-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e 
Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria Regional das 
Promotorias de Justiça de Brasília I I , Guará e Núcleo Bandeirante, código FC-02 
(64001023), dispensando, em consequência, a servidora M A R T A R U B E N D E 

M A C E D O , matrícula 1381-1. 

Art . 2o Dispensar a servidora Z E N I L U R D E S S C H W A R Z . matrícula 

2895-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, da 
função de confiança de Assistente Técnico I da Assessoria Técnica da Coordenadoria 
Regional das Promotorias de Justiça de Brasília I I , Guará e Núcleo Bandeirante, código 
FC-02 (64001024). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z : \ 2 0 1 9 \ S G \ P O R T A R I A S \ CC c F C • SGS08I91.017441-2019-71 (Ulular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2£j , D E D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.018867/2019-41. 

R E S O L V E : 

Designar a servidora P A T R Í C I A M O I S E S D I N I Z , matrícula 5529-8. 
Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 
Chefe do Serviço de Investigação Digital do Centro de Produção. Análise. Difusão e 
Segurança da Informação - Cl. código FC-02 (50070032). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z 2 0 1 9 SG PO R T A R I A S\ C C c F C -  SG\ 0 8 1 'J1 O I KX o 7 - 2 n l ' M [ (sub s l >  do e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ,DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2Ç D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.018772/2019-28, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor A L E X F E R R E I R A M A R T I N S , matrícula 5540-9, 

Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 
Chefe do Setor de Apoio Administrativo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da 
Ceilândia, código FC-03 (72001021). dispensando, em consequência, o servidor J O R G E 

D E O L I V E I R A P E R E B R A D O V A L E . matrícula 4325-7. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2 0 1 ' A SG \ PO RT A RI A S\ C C e F C -  SGM IKIV I . 0 1 X7 7 2 - 2 UI9 - 2 K ( s u b s u d o e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 263 , D E 2(o D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.017816/2019-01. 

R E S O L V E : 

Designar a servidora M A R C E L L A R E I S D E M O R A I S F E R R E I R A , 

matrícula 4831-3, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, 
para substituir, no período de 7 a 19/3/2019, o cargo em comissão de Assessor Chefe de 
Gabinete de Promotoria I da 3a Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri da Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça da Ceilândia, código CC-01 (72001087). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\ 2 0 l '> \ SG\ PORT A R I AS\ C ' C e F C -  SOV0 8 1 9 I . 0 1 7 8 1 6 - 2 0 1 9 - 0 1 (SPP)d o t : 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.


